同志社校友会愛知支部 第９８回 理事会議事録

日 時  平成２３年１０月１２日（水）１８時～１９時３０分
場 所  名古屋観光ホテル
出席者  ４３名（敬称略）
 支 部 長 伊藤 範久
 顧  問 大島 寅夫
 副支部長 山口 茂樹  嶋田 健二  千賀 哲郎  田島 和憲  大林 市郎

 児玉たまみ  小栗 成男
 常任理事 安田 幸雄  八神 弘雄  平野 哲始郎  大井 弘久  高坂 毅
      小川  隆  石田 芳弘  藤森 源久   宮崎 晃吉  畠山 昇

稲熊 裕之  加藤 宏幸  神谷 紀子   橋本 篤一郎 古川 英樹
正木  桂  藪下 浩二

 理  事 中村 富彦  河合 義郎  齋藤 愼一郎  柴田 洋治郎 脇田  卓
  田代  彰  澤井 秀介  安藤 義宗   山下 真平  杉山 義明

加藤 範久  市原 康雄  山中 光太郎  宮谷 英樹
 理事候補者 十川 直之  後藤 久貴  犬飼 敏光

１ 伊藤支部長挨拶
 ・本年２月２４日の第９７回理事会以降、２回目の理事会となる。総会・懇親会開催に向けて、

理事の皆さまには何かとお願い事を申しあげるが、引き続きのご協力を賜りたい。

２ 審議事項
 議案１ 支部長・理事および監事候補者推薦の件
  山口専務理事より、平成２３年度は愛知支部役員の改選期であり、総会にて支部長・理事およ

び監事の承認を得ることとなる。ついては、別添の候補者一覧のとおり総会議案として推薦した

い旨が諮られ、承認を得た。

 議案２ 本年度総会・懇親会ご招待者の件
  事務局より本年度総会・懇親会のご招待者について、大学からは大谷総長、八田学長、校友会
からは井上礼之会長、浦田岐阜県支部長、森田三重県支部長、神吉同志社女子同窓会長をご招待
する旨と、野本同志社大学理事長が本年１０月末をもって退任されるため、ご招待を取り下げる

こととし、新理事長が決まり次第ご案内を出すことを報告し、承認を得た。

 議案３ 同志社校友会愛知支部名簿作成の件
  嶋田副支部長より支部名簿作成について「平成２３年度は、５年に１度の名簿作成年になり、

組織委員会にて検討を重ねてきた。本年２月の理事会にて冊子では費用がかかるので名簿を電子

化して発刊する旨のご承認をいただいた。その後、組織委員会での検討において、名簿発刊には

問題が多数あること、特に個人情報保護法の観点から個人から名簿に掲載することへの承諾を得

ることが必要であり、承諾を得るための労力や費用、そしてこれまでの返信率から見ての名簿に

掲載できる方が限られ、名簿としての役割を果たさないという懸念もある。したがって、今しば

らく名簿発刊にあたっては時間をかけてじっくり検討を行うこととし、２３年度は発刊を中止す

る」との報告があり、承認を得た。

 本件に関して、伊藤支部長からも「校友会本部でも名簿に関しては議論になっている。本部

の検討状況を見ながら、支部名簿をどうしていくのかを引き続き検討していくことが必要であ

る。」との意見もありました。

 ３ 報告事項

  （１）総会実行委員会からの報告

    正木常任理事（総会実行委員会副委員長）より本年総会・懇親会の開催概要について報告

があった。

  （２）各種クラブ等の報告

    ・千賀副支部長より６月１１日に西三河クラブ総会を開催した旨の報告があった。

    ・大林副支部長より、８月６日に東三河会総会を開催した旨の報告があった。

・古川常任理事より、ラグビー愛好会の行事として１０月１６日（日）に同志社対天理の

 観戦ツアーを開催するので、ふるって参加してほしいとの報告があった。

    ・大井常任理事より、本年の政法会の活動状況および来年の総会を５月２１日に開催する

旨の報告があった。

    ・市原理事より、本年の樹徳会活動状況について報告があった。

    ・小栗副支部長より、本年のスポーツユニオン活動状況について報告があった。

  （３）その他

    田島副支部長および事務局より、本年総会のプログラム広告の掲載依頼があった。

                                        以 上